проект
                                               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку продукции для нужд
Комитета по образованию и науке администрации города Астрахани

г. Астрахань

              «__» ________  2010г.
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем «заказчик», в лице заместителя мэра города - председателя комитета  Магеррамовой С.А., действующий на основании Положения о комитете по образованию и науке администрации города Астрахани (далее комитет), утвержденного постановлением мэра города от 31.07.2009г. № 2912,  с одной стороны, и _____________________________,  именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице___________________________________ , действующий на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  № __ от ____2010г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1.Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить заказчику товар, а заказчик обязуется своевременно оплатить поставщику стоимость поставленного товара.

1.2. Наименование и количество товара: канцтовары для нужд комитета согласно приложению № 1.
- Закупаемая продукция должна соответствовать ГОСТам и ТУ

-на вес товар должны быть предоставлены сертификаты качества продукции и санитарно- эпидемиологические заключения в соответствии с законодательством РФ.
2.Качество, комплектность и гарантийный срок

2.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара, соответствующее действующим ГОСТам и сертификатам соответствия, в течение всего срока с момента поставки товара.
2.2. Подтверждением качества поставленной товара со стороны поставщика являются: сертификаты соответствия, санитарно- эпидемиологическое заключение.

2.3. Срок устранения недостатков, замена товара или доукомплектование устанавливаются в течение  3 дней с момента обнаружения дефекта.

2.4. Переход права собственности на товар происходит в момент приемки-передачи товара.
2.5. Передача товара (приема – передачи) осуществляется поставщиком отдельными партиями  по заявкам получателя (по пластиковым карточкам).

2.6. Прием товара по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.7. При необходимости товара должна быть упакована в стандартную тару, тара должна соответствовать ГОСТам РФ.

2.8. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения.

3.Сроки и порядок поставки

3.1. Срок поставки  товара осуществляется ________________________________
3.2.  Поставка товара осуществляется поставщиком отдельными партиями  по заявкам получателя (по пластиковым карточкам).

3.3. В случае получения поставленного товара от транспортной организации, заказчик обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

3.4. В случае несоответствия количества или ассортимента товара, указанного в накладных, заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя поставщика, составить в
2-х экземплярах акт о недостаче (или не соответствии) и подписать его надлежащим образом.

3.5. Поставщик возмещает заказчику недостачу товара в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон.
4.Стоимость контракта и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость поставляемого товара с НДС и доставкой составляет ___________ (__________________________________) рублей.
4.1.1. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться.

4.1.2. Стоимость, тары, упаковки и маркировки  входит в стоимость товара по настоящему контракту.

4.2. Условие об авансе: - без аванса.
4.3. Поставщик поставляет товар заказчику, заказчик принимает товар; исполнение обязательств по контракту оформляется актом сверки взаимных расчетов, подписываемым  поставщиком и заказчиком.

4.4. Заказчик после присвоения уникального номера Управлением муниципального заказа, передает в муниципальное казначейство копию контракта и подлинный акт приемки поставленных товар  для присвоения номера бюджетного обязательства, а так же следит за своевременностью перечисления денежных средств на счет Поставщика.
4.5. Денежные средства за поставленный товар перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее 31.12.2010г, на расчетный счет  Поставщика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального контракта №  ___ от «____»  ______ 2010 г.  по протоколу   №  ____ от  «____» ______ 2010года»).

5. Срок действия контракта, порядок расторжения
5.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2010г.
5.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. За качество поставленного товара ответственность несет поставщик в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Поставщик в случае не исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
6.4. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

7. Разрешение споров

7.1.  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, действующим законодательством РФ в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, иными нормативно-правовыми актами РФ.

                                                           8. Прочие условия

8.1.   Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

                                       9. Реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

	Заказчик:
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Б.Хмельницкого, 29

ИНН 3015029368 КПП 301701001
ОФК по г. Астрахани УФК по АО Муниципальное казначейство

Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахани

Р/С 40204810500000000191

БИК 041203001

                                                                      Заместителя мэра города –

                                                          председателя комитета по образованию

                                                                      и науке администрации города Астрахани

                                                                    ___________________________С.А. Магеррамова
                                                                                                      подпись    м.п.
____________________________

      подпись м.п.             (Ф.И.О.)

«____» _______2010г.
                         «____» ________ 2010г.
                                                                                 Приложение  к муниципальному контракту

              № ____ от «____» ________ 2010г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование
	ед.изм.
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Грамота "Благодарность
	шт
	300

	2
	Бумага клейкая 76*51  100 л.
	шт
	500

	3
	Блок для записей белый
	шт
	200

	4
	Бумага  A4 глянцевая, 140г, 1-ст., 50л.
	шт
	100

	5
	Бумага А4   500 л., 80 г/м2, 103%
	шт
	100

	6
	Бумага А3   500 л., 80 г/м2, 146%IE
	шт
	100

	7
	Бумага А4  500 л., 80 г/м2, 146% CIE
	шт
	1000

	8
	Бумага перфорированная 210*12, белизна 88%  4000 л.
	шт
	20

	9
	Бумага перфорированная 420*12*305 мм 1700 л.
	шт
	20

	10
	Бумага А4 писчая 500л., 50 г/м2, 68%
	шт
	20

	11
	Бумага для факса 210х30х12
	шт
	400

	12
	Бумага А4   200 л. 80 г/м (4цв.х50л.)
	шт
	30

	13
	Ватман А1 200 г/м
	шт
	10

	14
	Грамота
	шт
	400

	15
	Грамота Почетная
	 шт
	400

	16
	Грифели 0.7 мм НВ для мех. карандаша
	шт
	100

	17
	Грифели 0.5 мм НВ для мех. карандаша
	шт
	100

	18
	Дискеты 3,5'' картон
	шт
	50

	19
	Диск CD-RW 700Mb
	шт
	50

	20
	Дырокол  на 30 л.
	шт
	30

	21
	Дырокол  на 70 л.
	шт
	25

	22
	Ежедневник " А5  недатир., к/зам
	шт
	40

	23
	Закладки самоклеющ.
	шт
	260

	24
	Калькулятор  наст SDC-395II, 16 разрядный
	шт
	50

	25
	Карандаш мех. 0.7мм
	шт
	50

	26
	Карандаш мех.  0,5 мм.
	шт
	20

	27
	Клей-карандаш 21 гр.
	шт
	50

	28
	Клей ПВА 65 гр.
	шт
	75

	29
	Книга учета бумвинил 192 л. клетка, книж. обл.с накл.ярлычка
	шт
	10

	30
	Книга учета бумвинил  96 л. клетка,
	шт
	10

	31
	Кнопки силовые  цветные (шарики), 50 шт., в карт. коробке
	уп
	20

	32
	Штрих  20 мл (вода)
	шт
	290

	33
	Штемп. краска  70 мл синяя
	шт
	10

	34
	Ластик  "Office 30"
	шт
	100

	35
	Линейка 30 см пластм. прозр.
	шт
	25

	36
	Линейка 40 см пластм. черная
	шт
	25

	37
	Маркер
	шт
	81

	38
	Ножницы  21,6 см
	шт
	80

	39
	Папка-скоросшиватель пластик пружин скоросшив
	шт
	300

	40
	Папка-карман с кнопкой
	шт
	200

	41
	Папка с завязками для бумаг картонная 360 гр
	шт
	3000

	42
	Папка-файл 2,5 см 2 кольца
	шт
	135

	43
	Папка-файл 5 см
	шт
	1000

	44
	Папка-файл 7,0 см
	шт
	1000

	45
	Папка с  бок. зажимом  Standard"
	шт
	120

	46
	Папка с 40 прозр. вкл.
	шт
	100

	47
	Папка-скоросшиватель картонная  380 гр мелованная
	шт
	2000

	48
	Папка-скоросшиватель  пластик прозрачный верх
	Шт
	1000

	49
	Папка-уголок  А4 плотный
	шт
	500

	50
	Пленка для факса Panasonic KX-FA52A

	51
	Фоторамка деревянная  21*30 А4
	шт
	500

	52
	Ручка гел.  красная
	шт
	100

	53
	Ручка гел.  синяя
	шт
	100

	54
	Ручка гел.  черная
	шт
	100

	55
	Ручка шар.  синяя
	шт
	100

	56
	Ручка шар. красная
	шт
	100

	57
	Ручка шар. синяя офисная
	шт
	300

	58
	Скобы  № 23/10
	уп
	170

	59
	Скобы  № 23/8
	уп
	130

	60
	Скобы  № 24/6
	уп
	184

	61
	Скобы  № 23/13
	уп
	50

	62
	Скотч узкий 12 мм*33 м
	шт
	123

	63
	Скотч упак. 50 мм*60 м.  40 мк прозр.
	шт
	129

	64
	Скрепки  50шт. 50 мм металл.
	шт
	152

	65
	Скрепки  100 шт. 33 мм метал
	шт
	174

	66
	Степлер № 23/13  на 100 л.
	шт
	15

	67
	Степлер № 10
	шт
	50

	68
	Степлер № 24/6
	шт
	50

	69
	Стержень гел.  синий
	шт
	100

	70
	Стержень шар. 140 мм синий
	шт
	100

	71
	Стойка-уголок для бумаг  на 3 секции
	шт
	30

	72
	Тетрадь 96л.   клетка
	шт
	50

	73
	Тетрадь 96 л. А4  кл. карт. обл.
	шт
	50

	74
	Тетрадь 48 л.  кл., карт. обл.
	шт
	20

	75
	Точилка  с контейнером
	шт
	70

	76
	Файлы /100 шт/
	уп
	300

	77
	Фломастеры  6 цв.  пл/уп
	уп
	17

	ИТОГО

Заказчик
Поставщик

PAGE
2